
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                        09 DE JANEIRO DE 2023 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO Nº 
2.02.003/2017 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 09 AO 
CONTRATO Nº 2.02.003/2017. PARTES: SECRETARIA DE 
FINANÇAS E EMPRESA SISVETOR INFORMÁTICA EIRELI. 
OBJETO: A RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA SEXTA, ASSIM 
COMO FICA CONCEDIDO O REAJUSTE DE VALOR NO 
PERCENTUAL DE 6,7463%, QUE DEVERÁ SER 
EXECUTADO A PARTIR DE 09/01/2023 ACRESCIDO NO 
VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO, EM 
CUMPRIMENTO AO REAJUSTE ANUAL PREVISTO NA 
CLÁUSULA NONA DO CONTRATO Nº 2.02.002/2017 
BEM COMO A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
PRAZO: A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 2.02.003.2017 
FICA PRORROGADA POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR A PARTIR DO ENCERRAMENTO 
DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO, QUAL SEJA, DIA 8 DE 
JANEIRO DE 2023. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 2.02.002/2017. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA 
PONTES BRAGA E NATAL AGUILLAR. DATA DE 
ASSINATURA: 6 DE JANEIRO DE 2023. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário De Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 021/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com solicitação contida no 
Protocolo nº 67.318/2022;  
 

RESOLVE 
 
Fazer voltar às suas funções, a servidora TATISUAYA DE 
LIMA OLIVEIRA, matrícula 20088, ocupante do cargo efetivo 
de Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, 
que se encontrava de Licença Para Trato de Interesse 
Particular, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 06 de janeiro de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 001/2023. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº 05.340.639/0001-30. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS DO IPSEM COM IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE 
TAG/ETIQUETA COM TECNOLOGIA RFID OU SIMILAR 
DE GERENCIAMENTO DE FROTA EM 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, 
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE ETANOL, 
GASOLINA(COMUM/ADITIVADA) E DIESEL (COMUM/S-
10), EM ATENDIMENTO AO IPSEM - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
CAMPINA GRANDE – PB. PROCESSO DE ORIGEM: 
ADESÃO À ATA Nº 003/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 058/2022. FUNDAMENTAÇÃO: 
Art. 15, §3º da LEI FEDERAL 8.666/93, DECRETO N° 
7.892/2013 (COM ALTERAÇÕES DO DECRETO Nº 
8.250/2014) E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 4444/2020. 
VALOR TOTAL: R$ 30.522,00 (TRINTA MIL, 
QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS). VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO 
DE OLIVEIRA E RENATA NUNES FERREIRA. DATA DE 
ASSINATURA: 09 DE JANEIRO DE 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 021/2022. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA SERRALHARIA VASCONCELOS, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 26.904.724.001-53. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE UMA 
ESCADA E CONFECÇÃO DE 03 (TRÊS) GRADES DE 
PROTEÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA, NA SEDE DO 
IPSEM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA 
GRANDE-PB. PROCESSO DE ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 019/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 060/2022. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO II 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
VALOR TOTAL: R$ 7.788,00 (SETE MIL, SETECENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS).VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E 
FRANCISCO JOSÉ DE VASCONCELOS. DATA DE 
ASSINATURA: 09 DE JANEIRO DE 2023. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JANEIRO DE 2023                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


